
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIV – Nº 1168 – SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR  

 

PODER EXECUTIVO 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04070001/2024  

 
 
 
Após analisado o resultado da licitação na modalidade Concorrência pública nº 04070001/2024, referente ao Processo 
Administrativo nº 04070001/2024, o Sr. ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, Ordenador de Despesas, nos termos do 
inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) 
item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 
 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
 
 

33.681.071/0001-56 - A L LIMPEZA URBANA LTDA 
 

 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 
DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO 

PRÓPRIO 1.0 UND 601.198,23 455.262,33 455.262,33 

Total............................R$ 455.262,33 

 

Adjudicado para A L LIMPEZA URBANA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 33.681.071/0001-56, pelo melhor valor 

de R$ 455.262,33 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e três 

centavos), em 31/07/2024. 

 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 
Matrícula Nº 1632442 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024                                           2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04070001/2024 
 
 
 

Aos trinta e um dias do mês de julho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, 
a autoridade competente, o Sr. ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na 
modalidade Concorrência pública na forma Eletrônico nº 04070001/2024, referente ao Processo Administrativo nº 
04070001/2024. 
 

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 
 

LICITANTE: 33.681.071/0001-56 - A L LIMPEZA URBANA LTDA 

 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 
DRENAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO 

PRÓPRIO 1.0 UND 601.198,23 455.262,33 455.262,33 

Total............................R$ 455.262,33 

 

Homologado para A L LIMPEZA URBANA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 33.681.071/0001-56, pelo melhor valor 

de R$ 455.262,33 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e três 

centavos), em 31/07/2024. 

 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 
Matrícula Nº 1632442 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 202407310001 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04070001/2024 - CONTRATO Nº 202407310001 - ORIGEM: Concorrência Pública 
Nº 04070001/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO - CONTRATADO: AL LIMPEZA 
URBANA LTDA - OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS JOÃO 
CRESCÊNCIO DA COSTA, FRANCISCO DANILO ROMÃO DA SILVA, JOSÉ MIZAEL DA COSTA, RUA PROJETADA, 
JOSE PATRICIO DA SILVA, JOSEFA OTILIA DA COSTA E RUA PROJETADA (PONTA DA SERRA) - VALOR TOTAL: 
455.262,33 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e sessenta e dois reais e trinta e três centavos) - PROGRAMA 
DE TRABALHO:  7070.15.451.0002.0.018 -  DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO URBANA, R$ 455.262,33 no elemento de 
despesa 44905199: Obras e Instalações - VIGÊNCIA: de 12 meses - DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2024. 

 

 
TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010801/2024  

 
 

O Município de Encanto/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, em especial a Lei 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 070/2023, considerando tudo o que consta do Processo 
Administrativo de Dispensa de Licitação nº 010801/2024, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de 
Licitação, amparada no Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores, visando à 
Contratação de empresa ou profissional especializado na execução do Procedimento de Exérese de nódulo de mama 
direita 2H 4,1 cm Palpável na Paciente Marta Fabiana Queiroz Pinheiro residente nesse Município pelo valor de R$ 
3.291,75 (três mil e duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos) em favor da empresa ALUSMED 

EIRELI.  
 
Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda a 

devida publicação dos atos. 
 
 
 

Encanto/RN, 01 de agosto de 2024. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – SEXTA-FEIRA, 02 DE AGOSTO DE 2024                                           3 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 010801/2024 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 01080001/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 010801/2024  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO ENCANTO/RN 
CONTRATADO: ALUSMED EIRELI 
OBJETO: Contratação de empresa ou profissional especializado na execução do Procedimento de Exérese de nódulo de 
mama direita 2H 4,1 cm Palpável na Paciente Marta Fabiana Queiroz Pinheiro residente nesse Município. 
VALOR TOTAL: R$ 3.291,75 (três mil e duzentos e noventa e um reais e setenta e cinco centavos). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, Inciso I e II, da Lei Federal de nº. 14.133/2021.  
Encanto/RN, 01 de agosto de 2024.  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA - Prefeito Municipal. 

 

 
  DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
O ordenador(a) de despesas do Fundo Municipal de Saúde de Encanto, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/21, bem como demais legislações 
aplicáveis, à vista das razões transcritas na ata de realização do certame, resolve:  
 
DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO DESERTA:  

 

Nº do processo 26070001/2024 

Edital de licitação 290701/2024 

Modalidade Dispensa 

Data da licitação 02 de agosto de 2024 

Objeto REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS VITAMÍNICOS 
PARA ATENDER PACIENTES DA REDE DE SAÚDE DO MUNICIPIO. 

 
 
 
Ao setor competente destes autos para providências, com consequente arquivamento. 

   
 Publique-se.  

 
 

Encanto/RN, 02/08/2024 
 
 

Alberone Neri de Oliveira Lima 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


